
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS hl. m. Prahy 
 na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 2. pololetí Železniční dopravní nehoda 
Areál vlakového depa 

Praha - Vršovice 

HZS hl. m. Prahy  
ZZS hl. m. Prahy 

HZS SŽDC 
PČR 

Směna A. 
Magistrát hl. m. Prahy 
Určená zdravotnická zařízení 

2. 2. pololetí Mimořádná událost v objektu AČR 
Letiště Kbely 

Mladoboleslavská 300 
197 00 Kbely 

HZS hl. m. Prahy  
HZS AČR 

Směna B. 
 

3. 2. pololetí Evakuace zdravotnického zařízení 

Nemocnice Na 
Homolce 

Roentgenova 37/2 
150 30 Praha 5 

HZS hl. m. Prahy 
ZZS hl. m. Prahy 

Směna C. 
Magistrát hl. m. Prahy 
Nemocnice na Homolce 
FN Motol 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Středočeského kraje  
 na 2. pololetí roku 2019 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září Výbuch nalezené munice CHKO Brdy JPO, ZZS, PČR  

2. září DN autobusu Mělník JPO, ZZS, PČR  



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

3. říjen Výbuch v areálu firmy Kutná Hora JPO, ZZS, PČR  

4. říjen Hromadná DN vozidel převážející NL v. n. Pilská JPO, ZZS, PČR,   

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihočeského kraje  
na 2. pololetí roku 2019 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen 
Požár Augustiniánského kláštera v 
Třeboni 

Třeboň 

HZS Třeboň, HZS J. 
Hradec, PČR, MěP 
Třeboň, JSDHO 
Branná, JSDHO 
Lomnice nad Lužnicí 

 

2. říjen Únik čpavku na zimním stadionu Zimní stadion Milevsko 
HZS JčK, JSDHO, PČR 
a MěP 

Přeloženo z 1. pololetí 

3. říjen DN na dálnici D3 Dálnice D3 HZS JčK, ZZS PČR 
Přeloženo z 1. pololetí 

4. září-říjen Dálková doprava vody - Somati 
Křišťanovický rybník 
zřícenina hradu Hus 

PČR, JSDHO Přeloženo z 1. pololetí 

5. září Nález nebezpečného předmětu 
Státní hrad a zámek 

Český Krumlov 
HZS JčK, PČR Přeloženo z 1. pololetí 

6. září Letecké hašení lesního požáru Lipno 
HZS JčK, LS PČR, 
JSDHO 

 

7. září-říjen 2020 DN s následným požárem Týn nad Vltavou 
HZS JčK, JSDHO, ZZS, 
PČR 

Přeloženo z 1. pololetí 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS  Plzeňského  kraje 
na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. srpen, září 
Požár ubytovacího zařízení s větším 

počtem zraněných osob 
ÚO Plzeň 

JPO, ZZS PK, PČR, 

MěP Plzeň, OKŘ MMP, 

KŘ HZS PK OKŘ a 

OOB, FN Plzeň 

FN Plzeň 

2. podzim 
Záchrana osoby s podezřením na 

vysoce nakažlivou nemoc 
ÚO Rokycany 

JPO, ZZS PK, PČR, 

nemocnice Rokycany 
Nemocnice Rokycany 

 
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Karlovarského kraje  

na 2. pololetí roku 2020 
 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. červenec 

Evakuace dětského tábora po vichřici, 
Prověřovací cvičení jednotek SDH obcí 
předurčených k plnění úkolů v ochraně 
obyvatelstva 

Aš 
HZS a jednotky PO, 
PČR 

 

2. září 

STČ-05/IZS – Nález předmětu 
s podezřením na přítomnost B – agens 
nebo toxinů. Uložení obálky 
s podezřelým obsahem 

Mariánské Lázně HZS, PČR, KHS  

3. září 
STČ 3 Oznámení o uložení nebo nálezu 
výbušniny nebo výbušného systému. 

ÚO Sokolov HZS,PČR  



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

4. říjen 
STČ 08, STČ 09, Dopravní nehoda 
s větším počtem zraněných 

ÚO Karlovy Vary HZS,PČR, ZZS  

5. říjen 
Prověření postupů pro subjekty v zóně 
podlimitek (zimní stadiony) 

ÚO Sokolov 
HZS, PČR a subjekty 
v zóně podlimitních 
objektů 

 

6. listopad 

Taktické cvičení orgánů krizového 
řízení, složek IZS a vybraných subjektů 
– činnosti při řešení následků 
mimořádné události velkého rozsahu 
v rozsahu několika dní 

Karlovarský kraj 
KŠ KK a ORP, štáb 
HZS, jednotky PO, NNO 

 

 
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Ústeckého kraje  

na 2. pololetí roku 2020 
 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 08. 09. 2020 
Únik nebezpečných látek v průmyslové 
zóně Triangl. 

Průmyslové zóna 
Triangl 

HZS, JSDHO, ZZS, PČR, 
MÚ, KÚ 

Přeloženo z I. pololetí 

2. 16. 09. 2020 
Únik nebezpečné látky, záchrana osob, 
dekontaminace. 

Chemotex Děčín, a.s. 
HZS, JSDHO,PČR, ZZS, 

PH Chemotex, KÚ 
 

3. 22. 10. 2020 
Únik nebezpečných látek 
v průmyslovém provozu v Chomutově. 

Chomutov 
HZS, JSDHO, PČR, ZZS, 
MP, ORP Chomutov, KÚ 

 

4. 23. 09. 2020 Požár v průmyslovém skladu. 
Simona plast technik 

s.r.o. Litvínov 
HZS, HZSP, JSDHO, 

ZZS, PČR, KÚ 
Přeloženo z I. pololetí 



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

5. 23. 09. 2020 
Nehoda při stáčení propan butanu 
s následným výbuchem. 

Czech Aerosol a.s. 
HZS, JSDHO, ZZS, PČR, 

MÚ, KÚ, ORP Teplice 
 

6. 09/2020-10/2020 
Vyhledávání a záchrana osob z prostor 
zavalených sutinami. 

Terezín 
HZS, JSDHO, ZZS, PČR, 
ZÚ Hlučín, Kynologická 
služba, MÚ 

Náhrada za cvičení původně 
naplánované na 24. 06. 
2020. 

7. 06. 10. 2020 
Výbuch plynu ve škole, evakuace, 
vyproštění. 

Ústí nad Labem 
HZS, JSDHO, ZZS, PČR, 

KÚ 
Přeloženo z I. pololetí 

8. 15. 10. 2020 AMOK – útok ozbrojeného útočníka. Litoměřice 
KRP-U, HZS, ZZS, KÚ, 
dle konkrétního místa 

 

9. 
05. 10. - 08. 10. 

2020 

Metodické školení – cvičení složek IZS 
v HPZ/O metodou START (navazující 
na školení – cvičení složek IZS za rok 
2019). 

stanice HZS Petrovice ZZS, PČR, HZS, KÚ  

10. Bude upřesněno  

Školení a nácvik pedagogického a 
nepedagogického personálu škol v 
Ústeckém kraji „Projekt - Ozbrojený 
útočník ve škole“ – 2020 

Bude upřesněno KÚ, PČR, ZZS  

 
 

 
 
 
 
 
 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Libereckého kraje  
na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. červenec Záchrana osoby ze skalního masivu Vlhošt (Buková stěna) HZS, LS PČR 
Bylo původně v plánu na 
červen – červenec v 1. 
pololetí 

2. říjen 
Havárie cisterny (vlak nebo NA) 

převážející radioaktivní látku 
Diamo, s. p. 

JPO dle PPP, PČR, ZZS 
LK, Diamo, SÚJB 

 

3. 2. pololetí 
Hromadná DN (20-40 zraněných, 

spuštění traumaplánu) 
D10, I/10 

PČR, ZZS LK, JPO, 
Správce komunikace, 
KNL, DRNR a ČČK 

 

4. 26.9. 
Výbuch skladovací budovy a následný 

požár lesa 
STV GROUP Hajniště 

JPO dle PPP, ZÚ HZS 
ČR 

 

 
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Královéhradeckého 

kraje  
na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen 
Záchrana v nepřístupném terénu, 
lanovka 

Orlické Záhoří 
HZS, ZZS , PČR, HS 
oblast Orlické hory, 
JSDH,  

Včetně polských jednotek 
PO podle záchranného 
plánu 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Pardubického kraje 
 na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 2. pololetí  
Požár muničního skladu Poličské 
strojírny 

Polička ZZS, PČR, HZS Přesun z 1. pololetí 

 
 
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS kraje Vysočina kraje  

na 2. pololetí roku 2020 
 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září Požár v nemocnici Pelhřimov 
Pelhřimov 

Havlíčkův Brod HZS, PČR, ZZS zapojení nemocnice 

2. říjen STČ 14/IZS – Amok  Žďár nad Sázavou HZS, PČR, ZZS zapojení nemocnice 

 
 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihomoravského kraje  
 na 2. pololetí roku 2020 

 



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. listopad 2020 
TC IZS „Požár v hotelu Continental 
Brno“ 

hotel Continental 
Kounicova 680/6, 602 

00 Brno, Veveří 

HZS, JSDH, ZZS, PČR, 
MP Brno 

Garant HZS JmK ÚO BM, 
Panel NNO, DP města Brna 

 
 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Olomouckého kraje  
na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen / listopad 
Výskyt vysoce nakažlivé nemoci ve 

zdravotnickém zařízení 
ORP Hranice HZS ČR, ZZS, PČR,  

Organizační úroveň: ÚO 

Přerov 

2. říjen 
Dopravní nehoda s velkým počtem 

zraněných osob 
ORP Jeseník 

HZS ČR, ZZS, PČR, 

JSDHO, PSP 

Organizační úroveň: ÚO 

Jeseník 

 
 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Moravskoslezského 
kraje na 2. pololetí roku 2020 

 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1.  2. pololetí 
Záchrana osob v těžce přístupném lesním 
terénu. 

k.ú. Malá Morávka JPO, PČR, HS  



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

2.  2. pololetí 
Únik chloru z technologie krytého bazénu 
v Třinci. 

Třinec JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS.  

3.  2. pololetí 
Únik chloru z technologie letního koupaliště 
v Třinci. 

Třinec JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS.  

4.  2. pololetí 
Únik čpavku ze strojovny chlazení Pivovary 
Staropramen s.r.o., Pivovar Ostravar. 

Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS.  

5.  2. pololetí 
Únik čpavku ze strojovny chlazení na 
zimním stadionu v Českém Těšíně. 

Český Těšín JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS.  

6.  2. pololetí Záchrana osob z vody. Slezská Harta 
JPO, PČR, ZZS, VZS 
ČČK 

 

7.  2. pololetí 
Dopravní nehoda s velkým počtem 
zraněných. 

Frýdek-Místek ZZS, JPO, PČR 

Dvoudenní nácvik dílčích 
činností při mimořádné události 
s velkým počtem raněných osob. 
Organizace v kompetenci ZZS 
MSK.  

8.  2. pololetí Požár lesního porostu. 
k.ú. Vřesina, Hať, 

Píšť 
JPO, ZZS, PČR, ZÚ 
HZS ČR 

Spolupráce s Lesy České 
republiky, s.p. V rámci cvičení 
bude použita nová technika ZÚ 
HZS ČR k hašení lesních 
požárů.  

9.  2. pololetí 
Únik toxického plynu ze skladu Linde Gas 
a.s., plnírna technických plynů Ostrava. 

Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Prověření vnějšího havarijního 
plánu.  

10.  2. pololetí 

Plošná evakuace a zabezpečení opatření 
nouzového přežití evakuovaných osob 
v případě vzniku mimořádné události 
velkého rozsahu. 

k.ú. Těrlicko 
JPO, ZÚ HZS ČR, PČR, 
ZZS  

NNO (nestátní neziskové 
organizace).  

11.  2. pololetí 
Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
při silniční dopravní nehodě. 

MSK 
JPO předurčené pro 
zásahy u dopravních 
nehod, PČR, ZZS 

 



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

12.  2. pololetí 
Mimořádná událost v silniční dopravě se 
zraněním velkého počtu osob. 

Ostrava 
JPO, PČR, ZZS, MěP, 
FN Ostrava 

Dopravní nehoda vozidla 
městské hromadné dopravy, 
aktivace a ověření traumaplánu 
Fakultní nemocnice Ostrava. 

13.  2. pololetí 
Únik chlóru ze strojovny krytého bazénu 
v Novém Jičíně. 

Nový Jičín JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

14.  2. pololetí 
Únik čpavku z technologie Mondeléz 
Czech Republic Biscuit Production, s.r.o. 

Opava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

15.  2. pololetí 
Únik chloru z technologie Aquapark 
Frýdek-Místek. 

Frýdek-Místek JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

16.  2. pololetí 
Záchrana pohřešovaných osob – pátrací 
akce v terénu. 

Orlová JPO, PČR, MěP 
Procvičení postupu dle STČ - 
07/IZS. 

17.  2. pololetí 
Únik chloru z technologie krytého bazénu 
SAREZA – Ostrava-Poruba. 

Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

 
Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Zlínského kraje 

 na 2. pololetí roku 2020 
 

Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září / říjen Letecká nehoda letiště Kunovice Kunovice 

HZS ZLK, KŘP ZLK,  

JSDHP, CÚ ZLK, ZZS 

ZLK 
 



Poř. 
čís. 

Termín 
cvičení 

Téma 
taktického cvičení složek IZS 

Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

2. září / říjen 
Dopravní nehoda železniční s větším 
počtem zraněných osob 

Bystřička 
HZS ZLK, KŘP ZLK, 

JSDHO, ZZS ZLK  

3. září / říjen Únik NL (čpavku) na zimním stadionu Kroměříž 
HZS ZLK, KŘP ZLK, ZZS 

ZLK  

4. září / říjen STČ Amok v prostorách UTB Uherské Hradiště 
HZS ZLK, KŘP ZLK, 

JSDHO, ZZS ZLK  

5. září / říjen 
STČ Amok v prostorách Krajské 
nemocnice Tomáše Bati 

Zlín 
HZS ZLK, KŘP ZLK,  

ZZS ZLK  

 


